ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /QĐ- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Mua thuốc Hóa dược,

thuốc phóng xạ tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; Nghị định số

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy

định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước

của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết cung cấp, đăng tải thông tin về

đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Y tế: số 15/2019/TT-BYT ngày

11/7/2019 về đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; số 15/2020/TT-BYT

ngày 10/8/2020 về ban hành danh mục thuốc đấu thầu, danh mục thuốc đấu

thầu tập trung, danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá; số

15/2021/TT-BYT ngày 24/9/2021 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc đấu

thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; số 06/2023/TT-BYT ngày 12/3/2023 về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019

của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;

số 03/2019/TT-BYT ngày 28/3/2019 về ban hành Danh mục thuốc sản xuất trong

nước đáp ứng yêu cầu điều trị, giá thuốc và khả năng cung cấp; số 20/2022/TT-

BYT ngày 31/12/2022 về ban hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối

với thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi

được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế;

2

Theo đề nghị của Giám đốc Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa tại Tờ

trình số 1387/TTr-BVUB ngày 08/11/2023; đề nghị của Sở Y tế tại Báo cáo số

5834/BC-SYT ngày 12 tháng 12 năm 2023 về thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà

thầu Mua thuốc Hóa dược, thuốc phóng xạ tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh

Hóa năm 2024, kèm các hồ sơ liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Mua thuốc Hóa dược,

thuốc phóng xạ tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa năm 2024, với nội dung

chi tiết theo Phụ lục I và II.

Điều 2. Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa chịu trách nhiệm tổ chức lựa

chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các

quy định hiện hành và chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, trước UBND

tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm toán và các cơ quan liên

quan về tính chính xác đối với danh mục, dự toán, kết quả thẩm định và trình tự,

thủ tục tổ chức thực hiện Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu nêu trên theo

đúng các quy định hiện hành của pháp luật; báo cáo kết quả lựa chọn nhà thầu

theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế; Giám

đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Giám đốc Bệnh

viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VXNVH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

Phụ lục I

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày        tháng      năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

STT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(VNĐ)
Nguồn vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời gian bắt

đầu tổ chức

lựa chọn nhà

thầu

Loại hợp

đồng

Thời gian

thực hiện hợp

đồng

1

Gói thầu Mua thuốc

Generic tại Bệnh viện

Ung bướu tỉnh Thanh

Hóa năm 2024

65.722.616.590

Nguồn quỹ

bảo hiểm y tế,

nguồn thu

dịch vụ khám

bệnh, chữa

bệnh và các

nguồn thu hợp

pháp khác của

Bệnh viện

Ung bướu

tỉnh Thanh

Hóa

Đấu thầu

rộng rãi

trong nước

qua mạng

Một giai

đoạn hai túi

hồ sơ

Quý

IV/2023

Hợp đồng

theo đơn

giá cố

định

Không quá 12

tháng, kể từ

ngày hợp đồng

có hiệu lực

2

Gói thầu Mua thuốc

biệt dược gốc hoặc

tương đương điều trị

tại Bệnh viện Ung

bướu tỉnh Thanh Hóa

năm 2024

6.376.320.620

Đấu thầu

rộng rãi

trong nước

qua mạng

Một giai

đoạn hai túi

hồ sơ

Quý

IV/2023

Hợp đồng

trọn gói

Không quá 12

tháng, kể từ

ngày hợp đồng

có hiệu lực

Tổng giá trị các gói thầu 72.098.937.210

Bằng chữ: Bảy mươi hai tỷ, không trăm chín mươi tám triệu, chín trăm ba mươi bảy nghìn, hai trăm mười đồng./.

Ghi chú: Gói thầu Mua thuốc Generic có 60 phần (mặt hàng); Gói thầu Mua thuốc biệt dược gốc hoặc tương đương điều trị có

10 phần (mặt hàng)./.

2

Phụ lục II
DANH MỤC CÁC MẶT HÀNG THUỘC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

1. THUỐC GENERIC

STT
Nhóm

TCKT
Tên hoạt chất

Nồng độ - Hàm

lượng

Dạng bào chế, đường

dùng
Đơn vị tính

Số lượng

dự kiến

Giá dự kiến

(VNĐ)

Thành tiền dự

kiến (VNĐ)

  Nhóm 1 gồm 17 mặt hàng (17 phần), tổng giá trị: 13.729.471.190 đồng

1 N1 Gemcitabin 1000mg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.000 455.000 455.000.000

2 N1 Mesna 400mg/4ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
500 36.243 18.121.500

3 N1 Paclitaxel 260mg/43.33ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.600 1.470.000 2.352.000.000

4 N1 Paclitaxel 300mg/50ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
600 2.250.000 1.350.000.000

5 N1 Gefitinib 250mg Viên, Uống Viên 1.500 450.000 675.000.000

6 N1 Imatinib 100mg Viên, Uống Viên 4.000 35.900 143.600.000

7 N1 Imatinib 400mg Viên, Uống Viên 3.200 141.500 452.800.000

8 N1 Rituximab 500mg/50ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
150 13.800.625 2.070.093.750

9 N1 Rituximab 100mg/10ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
180 4.352.063 783.371.340

10 N1 Letrozol 2,5mg Viên, Uống Viên 10.000 17.000 170.000.000

11 N1 Palonosetron hydroclorid 0,25mg/5ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.500 630.000 945.000.000

12 N1 Pethidin hydroclorid 100mg/2ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.200 19.488 23.385.600

13 N1 Diazepam 10mg/2ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.000 8.799 8.799.000

3

STT
Nhóm

TCKT
Tên hoạt chất

Nồng độ - Hàm

lượng

Dạng bào chế, đường

dùng
Đơn vị tính

Số lượng

dự kiến

Giá dự kiến

(VNĐ)

Thành tiền dự

kiến (VNĐ)

14 N1 Nhũ dịch lipid 10%, 250ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
5.000 93.000 465.000.000

15 N1
Methylene Diphosphonate

(MDP)
5mg Thuốc tiêm, tiêm truyền

Chai/Lọ/

Ống/Túi
3.000 635.000 1.905.000.000

16 N1 Technetium 99m (Tc-99m)  540mCi/Bình Thuốc tiêm, tiêm truyền mCi 18.900 97.000 1.833.300.000

17 N1 Pyrophosphate (Pyron) 60mg Thuốc tiêm, tiêm truyền Chai/Lọ/Ống 100 790.000 79.000.000

  Nhóm 2 gồm 16 mặt hàng (16 phần), tổng giá trị: 19.697.106.000 đồng

18 N2 Aescin 5mg Thuốc tiêm, tiêm truyền Lọ/Ống 3.000 68.000 204.000.000

19 N2 Bortezomib 3,5mg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
100 1.508.000 150.800.000

20 N2 Carboplatin 450mg/45ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
2.000 722.000 1.444.000.000

21 N2 Doxorubicin 20mg/10ml

Thuốc tiêm

liposome/nano/phức hợp

lipid

Chai/Lọ/

Ống/Túi
100 3.800.000 380.000.000

22 N2 Pemetrexed 100mg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.500 583.800 875.700.000

23 N2 Pemetrexed 500mg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.000 1.470.000 1.470.000.000

24 N2 Trastuzumab 440mg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
210 24.556.600 5.156.886.000

25 N2 Trastuzumab 150mg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
160 10.332.000 1.653.120.000

26 N2 Exemestan 25mg Viên, Uống Viên 20.000 25.800 516.000.000

27 N2 Letrozol 2,5mg Viên, Uống Viên 10.000 8.300 83.000.000

28 N2 Iode131 (I-131)  5 mCi/viên Viên nang, Uống mCi 4.000 110.000 440.000.000

29 N2 Iode131 (I-131)  25 mCi/viên Viên nang, Uống mCi 2.000 110.000 220.000.000

30 N2 Iode131 (I-131)  30 mCi/viên Viên nang, Uống mCi 3.000 110.000 330.000.000

4

STT
Nhóm

TCKT
Tên hoạt chất

Nồng độ - Hàm

lượng

Dạng bào chế, đường

dùng
Đơn vị tính

Số lượng

dự kiến

Giá dự kiến

(VNĐ)

Thành tiền dự

kiến (VNĐ)

31 N2 Iode131 (I-131)  50 mCi/viên Viên nang, Uống mCi 25.000 110.000 2.750.000.000

32 N2 Iode131 (I-131)  100 mCi/viên Viên nang, Uống mCi 20.000 110.000 2.200.000.000

33 N2 Technetium 99m (Tc-99m)  470mCi/Bình Thuốc tiêm, tiêm truyền mCi 18.800 97.000 1.823.600.000

  Nhóm 4 gồm 20 mặt hàng (20 phần), tổng giá trị: 9.899.840.700 đồng

34 N4 Glutathion 900mg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
2.000 63.840 127.680.000

35 N4 Bleomycin 15UI Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
200 429.996 85.999.200

36 N4 Doxorubicin 10mg/5ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
3.500 42.000 147.000.000

37 N4 Doxorubicin 50mg/25ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.000 167.790 167.790.000

38 N4 Epirubicin hydroclorid 10mg/5ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.000 122.000 122.000.000

39 N4 Epirubicin hydroclorid 50mg/25ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
500 323.039 161.519.500

40 N4 Fluorouracil 1g/20ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
6.000 73.500 441.000.000

41 N4 Ifosfamid 1g Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
200 379.995 75.999.000

42 N4 Irinotecan 100mg/5ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
3.000 549.990 1.649.970.000

43 N4 Irinotecan 40mg/2ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
3.000 274.995 824.985.000

44 N4 Paclitaxel 150mg/25ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.000 529.998 529.998.000

45 N4 Erlotinib 150mg Viên, Uống Viên 2.400 73.500 176.400.000

46 N4 Gefitinib 250mg Viên, Uống Viên 4.000 199.900 799.600.000

5

STT
Nhóm

TCKT
Tên hoạt chất

Nồng độ - Hàm

lượng

Dạng bào chế, đường

dùng
Đơn vị tính

Số lượng

dự kiến

Giá dự kiến

(VNĐ)

Thành tiền dự

kiến (VNĐ)

47 N4 Imatinib 400mg Viên, Uống Viên 2.000 135.900 271.800.000

48 N4 Sorafenib 200mg Viên, Uống Viên 2.000 344.800 689.600.000

49 N4 Exemestan 25mg Viên, Uống Viên 30.000 23.500 705.000.000

50 N4 Granisetron hydroclorid 1mg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
30.000 38.400 1.152.000.000

51 N4 Palonosetron hydroclorid 0,25mg/5ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
3.000 388.000 1.164.000.000

52 N4 Iode131 (I-131)  5 mCi/viên Viên nang, Uống mCi 3.000 81.000 243.000.000

53 N4 Iode131 (I-131)  30 mCi/ viên Viên nang, Uống mCi 4.500 81.000 364.500.000

  Nhóm 5 gồm 07 mặt hàng (07 phần), tổng giá trị: 22.396.198.700 đồng

54 N5 Meglumin natri succinat 6g/400ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.700 151.900 258.230.000

55 N5 Bevacizumab 100mg/4ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.200 3.780.000 4.536.000.000

56 N5 Bevacizumab 400mg/16ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
800 14.490.000 11.592.000.000

57 N5 Trastuzumab 440mg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
190 22.995.000 4.369.050.000

58 N5 Trastuzumab 150mg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
140 8.295.000 1.161.300.000

59 N5 Filgrastim 300mcg Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
2.700 150.081 405.218.700

60 N5 Propofol  1%; 20ml Thuốc tiêm, tiêm truyền
Chai/Lọ/

Ống/Túi
3.000 24.800 74.400.000

6

2. THUỐC BIỆT DƯỢC GỐC HOẶC TƯƠNG ĐƯƠNG ĐIỀU TRỊ

STT Nhóm

TCKT

Tên hoạt chất Tên thuốc Nồng độ -

Hàm lượng

Dạng bào chế,

đường dùng

Đơn vị tính Số lượng

dự kiến

Giá dự kiến

(VNĐ)

Thành tiền dự

kiến (VNĐ)

1 BDG
Imipenem +

Cilastatin

Tienam hoặc tương

đương điều trị

500mg +

500mg

Thuốc tiêm,

tiên truyền

Chai/Lọ/

Ống/Túi
500 247.340 123.670.000

2 BDG Cetuximab
Erbitux hoặc tương

đương điều trị
100mg/20ml

Thuốc tiêm,

tiên truyền

Chai/Lọ/

Ống/Túi
70 5.773.440 404.140.800

3 BDG Rituximab
Mabthera hoặc

tương đương điều trị
500mg/50ml

Thuốc tiêm,

tiên truyền

Chai/Lọ/

Ống/Túi
50 19.715.180 985.759.000

4 BDG Sorafenib
Nexavar hoặc tương

đương điều trị
200mg Viên, Uống Viên 2.000 403.326 806.652.000

5 BDG Anastrozol
Arimidex hoặc

tương đương điều trị
1mg Viên, Uống Viên 8.000 59.085 472.680.000

6 BDG Bicalutamid
Casodex hoặc tương

đương điều trị
50mg Viên, Uống Viên 1.440 114.128 164.344.320

7 BDG Fulvestrant
Faslodex hoặc tương

đương điều trị
250mg/5ml

Thuốc tiêm,

tiên truyền
Bơm tiêm 60 6.289.150 377.349.000

8 BDG Tamoxifen
Nolvadex-D hoặc

tương đương điều trị
20mg Viên, Uống Viên 43.500 5.683 247.210.500

9 BDG
Palonosetron

hydroclorid

Aloxi hoặc tương

đương điều trị
0,25mg/5ml

Thuốc tiêm,

tiên truyền

Chai/Lọ/

Ống/Túi
1.300 1.666.500 2.166.450.000

10 BDG
Methyl

prednisolon

Solu-Medrol hoặc

tương đương điều trị
40mg

Thuốc tiêm,

tiên truyền

Chai/Lọ/

Ống/Túi
15.000 41.871 628.065.000

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T09:57:57+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-14T10:00:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-14T10:00:53+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-14T10:02:33+0700